令和 4年 8月 9日

関係者各位

社会福祉法人 成光会

特別養護老人ホーム 菜の花

理事長 磯野 倫夫

新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ（第１報）

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。

令和 4年 8月 6日（土）から現時点まで特別養護老人ホーム菜の花の職員 5名、利用者 14名の新型コロ

ナウイルス感染症に感染していることが確認されましたのでお知らせいたします。

「経緯」

8月 6日（土） 職員 1名 微熱 KT37.0～37.3℃ 抗原検査（陽性）

岐阜保健所報告し指示 8 月 1 日～8 月 5 日までに職員 A と接触した職員に対し PCR 検査指示

（職員 30人 PCR検査実施）

8月 7日（日） 職員 2名  昨夜より咽頭痛    抗原検査（陰性）本日より自宅待機

               利用者 4名 発熱症状       抗原検査（陽性）

8月 8日（月） 職員 2名 発熱・咽頭痛      抗原検査（陽性）

        利用者 6名 発熱         抗原検査（陽性）

        1名の利用者様 SPO2低下に救急搬送

実施した職員 30人の PCR 検査結果 2名陽性（2名無症状）

保健所の指示にて、利用者様 28名の PCR検査の指示

8月 9日（火） 利用者 3名 発熱         抗原検査（陽性）

「対応」

現在、所管保健所に報告・指示に従うとともに、今後とも利用者の発熱や体調不良等に留意しながら健

康状態等を把握してまいります。

 ご利用者様・ご家族様の皆様には、大変ご迷惑をおかけしますことをお詫び申しあげますとともに、

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

社会福祉法人 成光会

特別養護老人ホーム 菜の花

施設長 磯野 みどり